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در کن، وسایل و سنگ قبرهای قدیمی وجود دارد که این روزها توسط اهالی 
یا هیأت امنای کن نگهداری می‌شود؛ چون محلی برای نمایش در قالب موزه 
ندارند. احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران 
در حاشیه بازدید می‌گوید: پیشنهاد شده برای سال ۱۴۰۴ درخواست اعتبار 
به این موضوع داده شود تا در بودجه منطقه ساخت موزه لحاظ شود. این 

موزه می‌تواند حتی در یکی از این مکان‌های تاریخی باشد.

کن میراث‌های ملموسی دارد که شامل آثار و بناهای مختلف می‌شود. 
همچنین برخی میراث‌های ناملموسش ثبت شده‌اند. این میراث‌های 
ناملموس آیین و فرهنگ ساکنان است که می‌توان به گویش محلی 
به آیین سنگ‌زنان، مهارت برداشت از باغ‌ها به‌ویژه خرمالو و توت، 
مهارت پخت نان در محله حصارک، شیره توت محله کن و سایر غذاها و 

خوراکی‌های این محله اشاره کرد.

ایجاد
 موزه 
در کن 

 ثبت 
میراث 
ناملموس

گشت و گذار میان تاریخ و طبیعت کن
رئیس کمیته گردشگری شورای شهر بر رفع نواقص مسیر گردشگری غرب تهران تا پایان سال تأکید کرد
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ایستگاه‌های آتش‌نشانی ویژه بازار تهران

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران: با توجه به وقوع سالانه 
‌۲هزار مورد آتش‌سوزی در بازار بزرگ پایتخت اکنون ۲ ایستگاه مخصوص خود بازار و 5ایستگاه پشتیبان برای 

خدمات‌رسانی فعالیت دارند. همچنین در زمان پیک یک ایستگاه سیار در محدوده بازار فعالیت می‌کند.

تکمیل مسیر دسترسی شمالی جنوبی تهران
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: پروژه اتصال جنوب بزرگراه یادگار امام)ره( به بزرگراه آزادگان آثار 
ترافیکی خوبی دارد که مهم‌ترین آن تکمیل دسترسی بزرگراهی شمالی جنوبی در غرب تهران و اتصال بزرگراهی 

2فرودگاه بین‌المللی مهرآباد و امام خمینی‌)ره( و تسهیل دسترسی‌های محله‌ها در جنوب غرب پایتخت است.

بازپیرایی میدان انقلاب 
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران: پروژه بازپیرایی خیابان انقلاب را با هویت و 
المان‌های شاخص و ساخت سازه عظیم و جذاب برای میدان انقلاب درنظر داریم. البته بازآرایی این میدان با 

توجه به زیرساختش پیچیده‌ است. طرح بازپیرایی ۱۰۰میدان در پایتخت نیز در دستور کار قرار دارد.

آغاز سومین دوره »من شهردارم« از امروز
مجید باقری، معاون شهردار تهران: مرحله نظرسنجی مردمی »من شهردارم« از 10 آذر‌ماه آغاز می‌شود و 
تا حدود یک ‌ماه ادامه دارد. در افتتاحیه این دوره همزمان با یکصدو‌پنجاه‌و‌سومین رویداد امید و افتخار 

شهرداری تهران، بیش از هزار و ۶۰۰نفر از سفیران حضور خواهند داشت.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

کن را به باغ‌های توت و خرمالوهایش می‌شناسند، اما 
مکان‌های تاریخی و گردشگری زیادی وجود دارد که 
باعث شده گاه مقصد تورهای گردشگری‌ باشد؛ البته 
برخی کمبودهای رفاهی هم در این پاتوق گردشگری وجود دارد و ساکنان کن هم در 
این زمینه درخواست‌های متعددی دارند. پیگیری همین موارد سیداحمد علوی، رئیس 
کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران را به همراه اصحاب رسانه در سومین تور 
گردشگری‌اش راهی غرب پایتخت کرد که با طی مسیر 4کیلومتری از بخش‌های تاریخی 

و طبیعی کن بازدید کردند و با مشکلاتش آشنا شدند.

خبرهای خوش برای گردشگران کن
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران: در ساخت‌و‌سازها باید هویت محله 
نیز حفظ و این هویت در کمیته نمای شهرداری لحاظ شود. 
طرح تفصیلی کن‌ چند‌ماه پیش در کمیسیون ماده5مصوب 

شد.  برای کمک  به محله کن ‌ باید بافت تاریخی، میراثی و هویت محله ‌حفظ 
شود .

 حدود ۷ میلیارد تومان اعتبار برای منطقه 5درنظر گرفته شده که ۴.۵ میلیارد 
آن برای مسیر گردشگری کن است.

  این مسیر بهسازی شده، اما باید دسترسی‌هایی برای گردشگری به‌ویژه برای 
گردشگری خانوادگی در آن ایجاد شود.

  لازم است نمادهای شهری، سرویس بهداشتی و روشنایی در مسیر وجود 
داشته باشد که باید تا پایان سال این امکانات ایجاد شود.

معرفی ظرفیت‌های کن با اجرای دستورات
 تور گردشگری کن با هدف معرفی ظرفیت‌های 
فرهنگی، تاریخی و طبیعی این محله برگزار شد و این 
میان رئیس کمیته گردشگری شورای شهر بیشترین 
تأکیدها را به مدیران شهری منطقه 5داشت. در حاشیه 
مراسم با اسماعیل قضاتلو، معاون اجتماعی و فرهنگی 

شهردار منطقه ۵ هم‌صحبت شدیم.

   چرا این تور برگزار شد؟
هدف معرفی ظرفیت‌های محلی محله کن به اصحاب رسانه و جامعه است. این 
معرفی‌ها نه‌تنها باعث آشنایی عموم مردم با این ظرفیت‌ها می‌شود، بلکه توجه 
مسئولان به نگهداشت، احیای اماکن تاریخی و رفع مشکلات زیرساختی را نیز 
جلب می‌کند؛ چون کن باید به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری تهران در نقشه 

گردشگری کشور برجسته شود.
  توسعه گردشگری چه تأثیری بر محدوده دارد؟

توسعه گردشگری می‌تواند به جذب فعالان بومی در فرایند احیای جاذبه‌های 
گردشگری کمک کند. این موضوع باعث اشتغال در حوزه‌هایی مانند راهنمایی 

تورها، ارائه خدمات و محصولات محلی و برپایی کارگاه‌های فرهنگی می‌شود.
  مسیر گردشگری شامل کدام محدوده کن می‌شود؟

احیای مسیر گردشگری به طول حدود 4کیلومتر از پل آجری تاریخی کن 
تا امامزاده شعیب)ع( است. این مسیر با وجود جاذبه‌های منحصربه‌فرد 
خود، ظرفیت بسیار بالایی برای تبدیل شدن به یک محور گردشگری 
پایدار دارد. البته دستوراتی نیز برای مرمت و نگهداشت آن صادر شده که 

اجرایی می‌شود.

 ایستگاه دوم؛ درهای حمام تاریخی بسته است
درهای حمام اسماعیلیان یا همان حمام تاریخی کن، این روزها 
نه‌تنها برای اهالی، بلکه برای همه گردشگران بسته است. این 
حمام با قدمت 700ساله‌اش، این روزها به دانشگاه شهیدبهشتی 
واگذار شده و گویا هیچ مرمت و تلاشی برای حفظ آن صورت 

نگرفته است. این موضوع انتقاد عضو شورای شهر را در پی دارد.

 ایستگاه سوم؛ ثبت ملی حسینیه 
حسینیه کن، با قدمت 300ساله‌اش و امامزاده جعفر)ع( 
از دیگر ‌ محل‌های بازدید است. درهای حسینیه در 
مناسبت‌های مختلف باز و برنامه‌های متنوعی در آن 
برگزار می‌شود و خبر خوش اینکه این محل به‌زودی 

ثبت میراث می‌شود.

 ایستگاه پنجم؛ گردش میان باغ‌ها و دره‌ها
ادامه مسیر گردشگری کن از میان باغ‌های خرمالو و توت و دره سنجاب‌ها می‌گذرد؛ 
محدوده‌ای که عبور از آن بیش از 20دقیقه زمان می‌برد و امکاناتی مانند نیمکت، 
سرویس بهداشتی و... در آن وجود ندارد؛ همین  کمبود  باعث می‌شود ‌علوی‌ بر این 
موضوع تأکید ویژه‌ای داشته باشد تا با افزایش امکانات رفاهی در این محدوده، کن 

گردشگران بیشتری را جذب کند.

 ایستگاه چهارم؛ پلی که احیا شد
در بازدید از پل آجری کن به‌عنوان تنها پل 
تاریخی ثبت شده تهران گفته می‌شود که 
مرحوم حاج محمدعلی کنی از باغدارهای 
محله، برای ایجاد مسیر دسترسی آن را  
ساخته است. این پل سال ۱۳۹۸ به واسطه 
سیلاب تخریب شده بود، اما این روزها احیا 

شده و جزو مسیر گردشگری است.

 ایستگاه پایانی؛ امامزاده 
شعیب و درخت ثبت شده

در ایستگاه پایانی افراد به آستان 
مقدس امامزاده شعیب می‌رسند؛ 
محلی که در نزدیکی‌اش چند باغ و 
دومین درخت ثبت ملی شده محله 
کن با قدمت ۳۰۰سال وجود دارند. 
اهالی باغ پیشنهادهایی دارند؛ 
یکی پیشنهاد می‌دهد برای تردد 
در مسیر 4کیلومتری اجازه دهند 
از حیوانات چهارپا استفاده شود 
و شهروندی دیگر موضوع ایجاد 
محل‌هایی برای عرضه محصولات 

اهالی کن را مطرح می‌کند.

جذب و انتقال باران
مهم‌ترین سیل شهری در ‌ماه اخیر در شهر والنسیای 
اسپانیا آمد که بیش از 150کشته داشت و خسارت 
زیادی به اموال شهروندان و خودرو‌ها زد. در شرق 
اروپا و کشور‌های لهستان، چک، رومانی و اطراف آن 
هم شهر‌های زیادی دچار آب‌گرفتگی شدند. علت 
این سیل‌های ناگهانی افزایش دمای هوا و بحران‌های 
محیط‌زیستی است، اما شهرداری‌های بعضی از 
کلانشهر‌های جهان راه‌هایی ‌ برای مقابله با بارندگی‌های 

شدید در پیش‌ گرفته‌اند.

بارش‌های چندماهه در 5روز
شهرداری پایتخت اتریش توانست با برخی تدبیر‌ها 
خطر سیل را از این شهر دور کند. اوایل پاییز 
امسال بارش باران در اروپا به‌شدت زیاد شد؛ 
تا جایی که در شهر وین در مدت 5روز بیش 
از 2تا 5برابر یک‌ماه پاییزی عادی باران بارید. 
خسارت این باران در شهر 2میلیون نفری وین، 
شامل تخلیه 15خانه و 10نفر مجروح بود. بعضی 
از مردم خانه‌های خود را ترک کردند، اما جابه‌جایی 
مردم برای اینکه در خطر سیل قرار نگیرند به آرامی انجام شد. 
سرمایه‌گذاری مدیریت شهری در زمینه مدیریت آب‌های 
سطحی از چند دهه قبل شروع شده است. در سال‌های 2002 و 
2013 ،2سیل بزرگ در این شهر رخ داد که باعث شد شهرداری 
برنامه‌ریزی برای شبکه‌های انتقال آب سطحی را بیشتر کند. 
ظرفیت این شبکه برای خارج کردن 14هزار مترمکعب آب در 
ثانیه از شهر پیش بینی شده بود و در بارندگی امسال بیشترین 
حجم آب 10هزار مترمکعب در ثانیه بود. این دقت نشان می‌دهد 
که کانال‌ها نه فقط کوچک نیستند، بلکه بیش‌ از اندازه بزرگ 
ساخته نشده‌اند و مقیاس آنها با پیش‌بینی‌ اقلیمی از میزان 

بارندگی تطبیق دارد.

کانال سیل‌بند
سابقه ایجاد زیرساخت‌های مقابله با سیل به قرن گذشته 
برمی‌گردد. در سال1954 سیل بزرگی در وین به‌راه افتاد که 
نشان می‌داد ساختار قدیمی این شهر در مقابل سیل ضعیف 
است. تا سال1970 سازه‌هایی مانند یک کانال سیل‌بند در کنار 
رود دانوب ساخته شده بود. این کانال به شکل دریاچه مصنوعی 
آب را نگه می‌دارد، اما دریچه خروجی آن درصورت افزایش 
شدید آب باز می‌شود. در سال2013 میزان بارندگی به 11هزار 
مترمکعب رسید و دریچه‌ها بازشدند تا مقدار مازاد را به رود 
دانوب بریزند. البته این کارکرد به معنای بدون نقص بودن شبکه 
آب‌های سطحی نیست. در ‌ماه گذشته رودخانه کوچک‌تری 
به نام ویلنفوس در وین طغیان کرد و آب وارد تونل یک قطار 
زیرزمینی شد. این خط راه‌آهن بخشی از شبکه حمل‌ونقل 
حاشیه شهر بود و برای مدتی حمل‌ونقل عمومی قطع شد تا 
آب تخلیه شود، اما کسی آسیب ندید؛ زیرا هواشناسی حجم 

بارندگی را به‌درستی پیش‌بینی کرده بود.

کیسه‌ شن در مقابل آب‌گرفتگی
وین علاوه بر سامانه‌های هوشمند از گروه‌های داوطلب نیز 
برای مقابله با سیل کمک می‌گیرد که اقداماتی شامل چیدن 
کیسه‌های شن در مقابل آب‌گرفتگی را انجام می‌دهند. یکی 
از رویکرد‌های شهرداری وین این است که ایجاد سیل‌بند و 
دیواره‌های بتنی بزرگ نباید باعث شود که خطر وقوع سیل 
فراموش شود. حدود یک قرن قبل بخش بزرگی از حومه شهر 
به شکل دشت بزرگی خالی بود که جریان سیل به آن وارد و 
به‌صورت طبیعی در خاک جذب می‌شد. این منطقه اکنون 
زیر ساخت‌وساز رفته است و شهرداری مراقب است که آب‌های 
سطحی وارد آن نشود. با همین هدف، مانور‌های مقابله با سیل 

برای آتش‌نشانی و ارتش برگزار می‌شود.

شهری در ساحل رودخانه
شهر تورنتو در کنار دریاچه اونتاریو و در محلی قرار 
دارد که به محض بارندگی مستعد وقوع سیل 
است. رودخانه دون که از این شهر عبور می‌کند 
تاکنون بار‌ها طغیان کرده و بزرگراه مجاور آن 
را زیر آب برده است. 200سال قبل زمین‌های 
حاشیه رودخانه باران را جذب می‌کردند، اما 
ساخت‌وساز و خیابان‌کشی در این محدوده بزرگ 
توان جذب آب را به‌شدت کاهش داده است؛ بنابراین 
شهرداری تورنتو برای مقابله با سیل بیشتر به مناسب‌سازی‌ 
سطح شهر می‌پردازد تا ورود آب باران به لایه‌های عمیق خاک 
را بیشتر کند؛ پروژه‌‌ای که در شهرداری تورنتو تعریف شده است 
تا سال2025 تکمیل نمی‌شود. بخشی از این طرح شامل ایجاد 
تالاب‌های کوچک درون شهر است که ظاهرا شبیه استخر‌های 
عادی پارک‌ها هستند، اما آب از طریق آنها وارد زمین می‌شود. 
دستور‌العمل شهرداری برای ساخت فضای سبز این است که 

مساعد برای جذب آب باشد.

دیوار‌کشی برای جنگ با سیل
یکی از اشتباهات سال‌های قبل در ساخت شهر تورنتو، تغییر 
دادن مسیر رودخانه بدون توجه به شکل طبیعی و وضعیت زمین 
بود. نقشه‌های باقیمانده از یک قرن قبل نشان می‌دهد که در این 
مدت ساحل رودخانه صاف و فضای حاشیه آن با ساخت‌وساز 
پر شده است. یک تالاب بزرگ هم به‌صورت محل دفن زباله 

درآمد و خشک شد.
 در همان سال‌های اواخر قرن19 هم سیل‌های بزرگی در 
تورنتو به راه افتاد، اما تصور ساکنان شهر این بود که با ساخت 
دیوار‌‌ه‌های سنگی بزرگ می‌شود در مقابل سیل ایستاد. دیواره‌ها 
ساخته شدند تا پیچ و خم‌های رودخانه را عوض کنند و مسیر 
راه‌آهن هموار شود، اما حالا مشخص شده است که این کار فقط 
زمانی که رودخانه کم آب است، تأثیر دارد و هر وقت که بارندگی 
شدت پیدا می‌کند، جریان آب از دیواره‌ها بالا می‌زند و تا 50متر 
دورتر، به جاده و ریل راه‌ پیدا می‌کند. ساخت مخازن نگهداری 

آب نیز راه‌حل این مشکل نیست.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارترجمه زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگاردر شهر

اتریش - وین

کانادا - تورنتو

 ایستگاه اول؛ مخروبه‌ای از یخچال 400ساله
یخچال 400ساله کن، نخستین محل بازدید است. 
از این یخچال اهالی برای تهیه یخ در زمستان و 
فروش آن در تابستان استفاده می‌کردند و این روزها 
تنها یک دیوار و مخروبه‌ای از آن باقی مانده است؛ 
موضوعی که علوی‌ بر آن تأکید می‌کند و خواستار 

ورود سازمان میراث‌فرهنگی می‌شود.

درهای بلدیه به‌زودی باز می‌شود
طرح‌های عمرانی با هدف رفع مشکلات شهر و شهروندان و 
بهبود کیفیت زیست در تهران، عملیاتی شده‌اند و بهره‌برداری 
از آنها سبب افزایش رضایتمندی شهروندان از مدیریت 
شهری می‌شود. به‌گفته‌ عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران، طرح‌های عمرانی متعددی در حال اجرا 
هستند که می‌توانند به حل معضلاتی چون ترافیک و آلودگی 
هوا کمک کنند. در این میان، پروژه بلدیه تهران به پیشرفت 

۹۰ درصدی رسیده و به‌زودی افتتاح می‌شود.

 توضیحات: پروژه خانه شهر در ضلع شمالی میدان
 امام خمینی )ره( قرار گرفته است و می‌توان آن را نخستین 
و بزرگ‌ترین پروژه بازآفرینی شهری با حفظ ساختار و شکل 

سنتی نما با طراحی داخلی مدرن پایتخت دانست.
مساحت: ۴ هزار و ۹۰۰ مترمربع

زیربنا: ۱۸ هزار مترمربع
طبقات: ۲ طبقه روی زمین و ۲ طبقه زیر زمین

ویژگی: این پروژه در بزرگراه شهید همت غرب به شرق در 
دسترسی شمال به جنوب اشرفی اصفهانی عملیاتی شده است.
زمان افتتاح: پس از رفع معارضان، زمستان وارد فاز بهره‌برداری می‌شود.
اثرات پروژه: تسهیل دسترسی محله پونک و کاهش ۷ کیلومتر 

پیمایش اضافی در معابر بزرگراهی 

ویژگی: این پروژه در محل تلاقی بزرگراه شهید آبشناسان و 
بلوار جنت‌آباد عملیاتی شده است.

زمان افتتاح: زمستان امسال بهره‌برداری می‌شود.
اثرات پروژه: ایمن‌سازی و روان‌سازی ترافیکی در محله 

جنت‌آباد محقق خواهد شد.

ویژگی: این پروژه از سال ۹۳ به‌علت مشکلات معارضان ملکی، 
تأسیساتی و نقدینگی در مقاطعی متوقف شده بود. عملیات اجرایی 

پروژه در دوره ششم پیگیری شد.
مساحت: ۵۲ هزار مترمربع

ظرفیت: ۱۲۸۰ دستگاه خودرو
اثرات پروژه: تکمیل دسترسی‌های پارکینگ از بزرگراه‌های 

کردستان و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

ویژگی: این پروژه ازجمله طرح‌های خاک خورده بود که در این 
دوره شهرداری تهران آن را پیگیری کرد.

زمان افتتاح: فاز اول زمستان بهره‌برداری می‌شود.
اثرات پروژه: تسهیل و تسریع دسترسی شهروندان به 

محورهای بزرگراهی جنوب و جنوب غرب تهران

 بزرگ‌ترین
 پروژه بازآفرینی 

شهری

تقاطع 
غیرهمسطح

 شهید همت - 
شهید اشرفی 

اصفهانی

تقاطع 
غیرهمسطح 
بزرگراه شهید 

آبشناسان و بلوار 
جنت‌آباد 

پروژه
 بزرگراه 

یادگار امام

پارکینگ 
نیایش

4/5
 میلیارد تومان  از اعتبار 

درنظرگرفته شده 
منطقه5برای رونق مسیر 

400گردشگری کن است.
سال یخچال کن 

قدمت دارد که تنها 
یک مخروبه از آن باقی 

مانده است.

4
کیلومتر طول احیای مسیر 

گردشگری از پل آجری 
تاریخی کن تا امامزاده 

شعیب)ع( است. ۳۰۰
سال دومین درخت 
ثبت ملی شده محله 

کن قدمت دارد.
 

1403
احیای پل آجری کن 

به‌عنوان تنها پل تاریخی 
 ثبت شده تهران به

 پایان می‌رسد.

نوسازی تاکسی‌های فرسوده روی دور تند 
1330دستگاه تاکسی از ابتدای سال در پایتخت نوسازی شده‌اند 

سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران عزم 
خود را برای افزایش سرعت 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده 
در تهران جزم کرده‌است. 
مقایسه آمارها نشان می‌دهد 
در‌8ماه‌ ابتدایی امسال تعداد 
تاکسی‌های نوسازی‌شده از 
تعداد کل نوسازی‌های سال 
گذشته بیشتر بوده‌است. رقم 
تسهیلات ارائه‌شده به رانندگان 
متقاضی نوسازی تاکسی هم 

2برابر افزایش یافته‌‌است. 

به رانندگان تاکسی تسهیلات 
نوسازی ارائه می‌شود 

مالکی،  شادی 
مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی تهران: 
یکی از رویکردهای اصلی 

مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی نوسازی ناوگان تاکسیرانی 
پایتخت است. در راستای نوسازی ناوگان 
فرسوده تاکسیرانی پایتخت، سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
با توجه به درخواست مکرر تاکسیرانان 
برای دریافت تسهیلات نوسازی، اقدام 
به ارائه تسهیلات به رانندگان تاکسی 
کرده‌است. با مذاکرات صورت‌گرفته از 
سوی سازمان تاکسیرانی شهر تهران، 
وام نوسازی به رانندگان تاکسی پایتخت 
دوبرابر شده و از 150میلیون تومان به 

300میلیون تومان افزایش یافته‌است.

نیلوفر ذوالفقاری گزارش2
روزنامه‌نگار

مریم باقرپور گزارش
روزنامه‌نگار

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه‌نگار

150
 تاکسی برقی چینی 

به تهران رسیده و در حال 
طی‌کردن مراحل مربوط 

به اخذ پلاک است.

 به تمام رانندگان تاکسی 
دارای خودروی فرسوده 
وام کم‌بهره برای نوسازی 

اعطا خواهد شد. 

 کارشناسان معتقدند افزایش عمر ناوگان و 
فرسودگی خودروها به‌ویژه وسایل حمل‌ونقل 
عمومی نقش بسزایی در تشدید آلودگی هوا و 

افزایش مصرف سوخت دارد.

 در مواد8 و 9 قانون هوای پاک بر از 
رده خارج‌کردن خودروهای فرسوده 
و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

تأکید شده‌است. 

دارندگان کدام تاکسی‌ها در اولویت 
نوسازی خودرو هستند؟
پراید، پیکان و روآ

تسهیلات نوسازی تاکسی‌ها 
چه ویژگی‌هایی دارد؟

میلیون تومان میزان وام نوسازی 
برای رانندگان تاکسی پایتخت است.

درصد سود تسهیلات اعطایی برای 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده است. 

وام نوسازی تاکسی شامل خودروهای 
دوگانه‌سوز غیربرقی می‌شود. 

300
8

در سال گذشته تنها خودروی سورن در طرح نوسازی وجود داشت؛ اما امسال 
4خودرو در سبد پیشنهاد جایگزینی با خودروهای فرسوده قرار گرفته‌است. 

 لزوم ورود جدی
 به موضوع معاینه فنی 

موتورسیکلت‌ها 

مهدی  سیدمحمد 
میرزایی‌قمی ، مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران:طبق اعلام پلیس راهور، 
روزانه ۴میلیون و ۵۰۰هزار 
دستگاه موتورسیکلت در شهر 
تهران تردد می‌کند. از طرف 
دیگر آمار‌ها نشان می‌دهد که 
درسال۱۴۰۲ کل مراجعات 
موتورسیکلت‌ها به مراکز معاینه 
فنی برای دریافت برگه معاینه 
فنی برابر با ۸۲۳دستگاه بوده 
است. با توجه به اینکه در نیمه دوم 
سال غالب آلاینده‌ها، ذرات معلق 
هستند و با توجه به آمار بسیار 
پایین موتورسیکلت‌ها در زمینه 
اخذ معاینه فنی، لازم است ورودی 
جدی به این مسئله داشته باشیم.

 برای ترغیب راکبان این 
دستگاه‌هابه مراجعه  به مراکز 
معاینه فنی تصمیماتی گرفته 
شد. درخصوص استقرار خطوط 
سیار معاینه فنی موتورسیکلت 
در منطقه۱۲ شهر تهران، 
سفارش ساخت ۳خط سیار 
معاینه فنی موتورسیکلت به این 
منظور داده شد و از امروز)شنبه 
10آذر( این دستگاه‌ها در نقاط 
مورد نظر ، طبق هماهنگی‌های 
لازم با پلیس راهور تهران انتخاب 

شده‌ نصب می شوند.
طرح استقرار معاینه فنی سیار 
موتورسیکلت در قالب طرح‌های 
تشویقی و ایجابی و انجام 
معاینه‌فنی رایگان در منطقه۱۲ 
که اعتبار آن توسط شهرداری 
 تهران تامین شده اجرایی 
می شود؛ چرا که حجم بالای 
تردد موتورسیکلت‌ها در شهر 
تهران مربوط به این محدوده 

است.

معاینه رایگان موتورهای پایتخت از امروز
طرح تشویقی و ارشادی معاینه فنی موتورسیکلت‌ها با همکاری شهرداری و پلیس راهور برای ‌2ماه در 3محدوده شهر اجرا می‌شود 

موتورسیکلت‌هایی که بر مدار قانون حرکت 
نمی‌کنند، هزار و یک مشکل برای شهر و 
شهروندان ایجاد کرده‌اند که یکی از مهم‌ترین 
آنها آلودگی و آلایندگی است. حتما شما هم در 
طول روز بارها با این متحرک‌های دوچرخ روبه‌رو 
شده‌اید که مثل یک کامیون سر و صدا دارند و 
اندازه یک تراکتور دود می‌کنند. برای همین از 
امروز قرار است طرحی نو برای موتورسیکلت‌ها 
اجرایی شود و در آن برای نخستین بار در کشور 
طرح تشویقی و ارشادی کنترل معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها در محدوده مرکزی شهر آغاز 
می‌شود. با ما همراه باشید تا در جریان سیر تا 
پیاز این طرح خاص قرار بگیرید و متوجه شوید 

که اوضاع از چه قرار است.

اهداف اجرای طرح

کاهش میزان 
آلایندگی 

موتورسیکلت‌ها 

ایمن‌سازی‌ 
موتورسیکلت‌ها برای 

کاهش حوادث

تشویق و در 
ادامه الزام 

موتورسواران به 
 دریافت 

معاینه فنی طبق 
قانون

مجریان طرح
  ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 

 پلیس راهور تهران بزرگ 
  شهرداری منطقه 12

موقعیت اصلی اجرای طرح ارشادی

ضلع شمال غربی میدان محمدیه
پایانه اتوبوسرانی امام خمینی واقع در خیابان خیام 

میدان بهارستان

میزان هزینه

 در ‌2ماه نخست طرح کنترل معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها به‌صورت ارشادی، معاینه 

رایگان است.

 اعتبار مربوط به انجام رایگان
معاینه فنی موتورسیکلت‌ها از طریق 

شهرداری تهران تامین می‌شود.

سهم موتورسیکلت‌ها در آلودگی هوا 

10.1 درصد سهم تولید 
ذرات معلق)در رتبه سوم(

21.3 درصد سهم انتشار 
سالانه آلاینده‌های گازی)رتبه دوم( 

سهم موتورسیکلت‌ها در تصادفات شهر تهران

46درصد
از کل تصادفات فوتی

64درصد
 از کل تصادفات جرحی

تعداد خطوط معاینه فنی شهر تهران: 14

 11خط 
 معاینه فنی

در مراکز شهر تهران

3خط سیار معاینه فنی 
موتورسیکلت مستقر در محدوده 

منطقه12 تهران

 مطابق قانون،  داشتن گواهی 
معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها 
الزامی است. موتورسیکلت‌ها به‌عنوان 
یک وسیله نقلیه از قانون معاینه فنی 

مستثنی نیستند.

استقرار 3خط سیار معاینه فنی 
موتورسیکلت مجهز به تجهیزات روز دنیا در 
منطقه12 شهرداری تهران برای نخستین بار 
در کشور توسط ستاد معاینه‌فنی خودروهای 

تهران انجام می‌شود.

در یک دهه اخیر سهم موتورسیکلت 
در جابه‌جایی‌های روزانه شهر تهران از 
حدود ۷درصد به ۱۳درصد رسیده است. 
پیش‌بینی می‌شود این سهم به ۱۵درصد 

افزایش پیدا کند.

زمان اجرا‌
10آذر تا 10بهمن
صبح تا عصر

شیوه اجرا
  حضور موتورسوار در محل

  ارائه کارت موتورسیکلت برای صدور برگه 
معاینه فنی

 انجام تست آلایندگی و ترمز، بررسی ظاهر 
موتور و.... توسط کارشناسان

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9


